PROJETO DE LEI Nº 003/2015

Data: 29 de janeiro de 2015.

Dispõe sobre alteração na denominação das Estradas Municipais que menciona, e dá outras providências.

Ederson Dal Molin, Prefeito Municipal em Exercício de Sorriso, Estado de Mato Grosso, encaminha para deliberação da Câmara Municipal de Vereadores o seguinte projeto de lei:

Art. 1º Ficam alterados os nomes das Estradas Municipais em toda sua extensão, dentro do perímetro urbano do Município de Sorriso, conforme segue:

SITUAÇÃO ANTERIOR                   SITUAÇÃO ATUAL
Estrada N                                               Av. Noemia Tonello Dalmolin
Estrada G                                               Av. Treze de Maio
Estrada J                                                 Rua das Helicônias

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso.

    DILCEU ROSSATO
    Prefeito Municipal

MENSAGEM Nº 003/2015.

Senhores Vereadores,

Encaminhamos para apreciação de Vossas Excelências o Projeto de Lei anexo, que Dispõe sobre alteração na denominação das Estradas Municipais que menciona, e dá outras providências.

Com o crescimento acelerado do nosso município muitos loteamentos novos surgiram em locais onde anteriormente existiam chácaras e com isso parte destas ruas possuem denominações diferentes em sua extensão o que dificulta aos proprietários efetuarem o registro dos imóveis.

Diante do exposto, encaminhamos o presente projeto para adequar o nome das ruas em toda sua extensão, dentro do perímetro urbano do município de Sorriso para o qual solicitamos a apreciação e aprovação pelos Vereadores dessa Casa de Leis.

                  DILCEU ROSSATO
                     Prefeito Municipal

A Sua excelência
FÁBIO GAVASSO
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Nesta.